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KOEFFITSIYENTI  
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Annotatsiya: Ushbu tezusda Bi2Te3 qotishmasi uchun Xoll  koeffitsiyenti va 

kovaklar Xoll harakatchanligining haroratga bog`liqligi, harorat ortishi bilan Xoll 

koeffitsiyenti ham o’zgarishi, yuqori haroratlarda  kattalik ikkinchi tagzona 

tashuvchilari bilan aniqlash mumkinlgi ko’rsatib berilgan. 

Kalit so’zlar: Xoll koeffitsiyenti, kovaklar, Xoll harakatchanligi, konsentratsiya 

So'nggi yillarda qazib olinadigan yoqilg'idan keng foydalanish havoning 

ifloslanishi, suvning ifloslanishi va issiqxona effekti kabi bir qator ekologik 

muammolarni keltirib chiqardi. Ekologik va energetika muammolarini hal qilish 

dolzarbdir [1, 2]. Termoelektrik materiallar issiqlik energiyasi va elektr energiyasini 

o'zaro konvertatsiya qilishni atrof-muhitga zarar etkazmaslik, uzoq xizmat qilish 

muddati va shovqinsiz ishlash afzalliklari bilan amalga oshirishi mumkin. 

Shuningdek, ular hozirgi ekologik va energetika muammolarini hal qilish uchun eng 

istiqbolli materiallardan biri bo'lishi kutilmoqda. Albatta, past energiya konvertatsiya 

samaradorligi termoelektrik materiallarni qo'llash sohasiga ta'sir qiladi. Biroq, 

nisbatan barqaror va yuqori termoelektrik qiymatlarga erishish uchun ular hali ham 

termoelektrik ish faoliyatini yaxshilashga muhtoj. 

1970-yillarda olingan vismut surma va tellur xalkogenidlari birikmalarning 

zonaviy tuzilishi hali ham munozaralarga sabab bo‘lmoqda. Buning sababi shundaki, 

o'tkazuvchanlik σ(T) va α(T) issiqlik quvvatining haroratga bog'liqligi hech qanday 

o'ziga xos xususiyatlarga ega emas va bir turdagi zaryad tashuvchilarning kinetik 

hodisalarda (ya'ni, a bitta tarmoqli model) ishtirok etishi uchun xos bo'lgan shaklga 

ega. Shuning uchun kinetik hodisalar (σ(T), α(T)) bo'yicha eksperimental ma'lumotlar 

ularni valentlik zonasining bir bandli modeli doirasida sifat va miqdoriy tavsiflash 

imkonini beradi. 
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Harorat T pastligi va konsentratsiya r miqdori kattaligi natijasida zaryad 

tashuvchilarning aynigan holatida, harorat ortishi bilan “yengil” kovaklarning bir 

qismi holatlar zichligining effektiv massasi kattaroq va harakatchanlik kamroq zaryad 

tashuvchilar aynimagan holatiga ega bo‘lgan ikkinchi tagzonaga-og`ir kovaklar 

zonasiga o‘tadi. Shuningdek, asosning valent zonasi tuzilishi noodatiy xarakterga 

egaligini Xoll koeffitsiyenti va harakatchanligining temperaturaviy bog`lanishlari 

ham tasdiqlaydi (1a- va b-rasmlar). Xoll koeffitsiyenti uchun sferik zonalar va 

teshiklar sochilish mexanizmi bir xil deb olinganda ifoda o‘rinli, bunda  

– mos holda 1- va 2-tagzonalardagi teshiklar   konsentratsiyasi va harakatchanligi. 

     (1) 

 

 

1-rasm. Bi2Te3 qotishmasi uchun Xoll  koeffitsiyenti(a) va kovaklar Xoll 

harakatchanligining (b)  haroratga bog`liqligi. 

Harorat ortishi bilan Xoll koeffitsiyenti ham dastlab ortib boradi, maksimal 

 qiymatiga tagzonalardagi elektr o‘tkazuvchanlikning teng qiymatlarida  

erishiladi. Yuqori haroratlarda  kattalik, qolgan kinetik koeffitsiyentlar kabi 

ikkinchi tagzona tashuvchilari bilan aniqlanadi va temperaturaga qarab ular 

konsentratsiyaning ortishi 

              (2) 

ifodaga asosan    qiymatini kamayishiga olib keladi (1a-rasmga qarang). 



 Тенденции развития физики конденсированных сред-2024 

Секция «Получение полупроводниковых материалов и их использование» 
 

182 

Murakkab zonali yarimo‘tkazgichlar uchun  maksimumga erishadigan 

haroratda ,  va  parametrlarni kombinatsiyasi orqali  ,   kabi 

zonaviy parametrlarni aniqlash mumkin.  
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Bi2Te3 - Bi2Se3 ASOSIDAGI QOTISHMALARNING KRISTALL TUZILISHI 
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 Annotatsiya: Ushbu tezisda ikkilamchi qotishmalarning erishi natijasida, 

qattiq eritmalarning uzluksiz qatorini hosil qilishi va parallel joylashgan qatlamlari, 

qatlamning atomlari va ular hosil qilgan tekis olti burchakli panjara hosil bo’lishi 


